
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Sábado 03 de Junho de 2023 – Ano XIII – Edição Extra – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 100/2023 

Pedro Velho/RN, em 03 de junho de 2023. 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 097/2023 

– GP QUE NOMEOU A SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

A Prefeita Constitucional do município de Pedro 

Velho/RN, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 097/2023-GP 

que nomeou a Sra. ADRIANA JUVÊNCIO 

FONSECA, inscrita no CPF nº 030.XXX.964-05, para 

o cargo comissionado de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de junho 2023. 

 

Publique-se e Cumpra-se.  

 

Pedro Velho/RN, em 03 de junho de 2023. 

 

Francisca Edna de Lemos 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 101/2023 

Pedro Velho/RN, em 03 de junho de 2023. 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 096/2023 

– GP QUE EXONEROU A SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

A Prefeita Constitucional do município de Pedro 

Velho/RN, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 096/2023-GP 

que exonerou a Sra. MARIJANE NUNES, inscrita no 

CPF nº 915.XXX.764-04, do cargo comissionado de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de junho 2023. 

 

Publique-se e Cumpra-se.  

 

Pedro Velho/RN, em 03 de junho de 2023. 

 

Francisca Edna de Lemos 

Prefeita Municipal 

 

 
 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO  

 

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

ANDRÉ LEONI BEZERRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 


